
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2021-008

PUBLIÉ LE 29 JANVIER 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2021-01-26-004 - 20201226 Arrête relatif à l'organisation de  l'intérim des fonctions

de directeur de la direction du Centre Hospitalier de Lanmeur  AUBRY-C rectificatif (2

pages) Page 3

R53-2021-01-26-003 - 20210126 Arrêté relatif à l'organisation de l'intérim des fonctions

de directeur de  l'établissement d'hébergement pour personnes âgées (EHPAD) de 

Grand-Champ (2 pages) Page 6

R53-2020-12-31-016 - 220004725 2020 12 31 LANNION (4 pages) Page 9

R53-2020-12-31-013 - 350002630 2020 12 31 MONTFORT SUR MEU (4 pages) Page 14

R53-2020-12-31-012 - 350002648 2020 12 31 REDON (5 pages) Page 19

R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES (7 pages) Page 25

R53-2021-01-25-002 - Arrêté de prorogation du PAPRAPS (2 pages) Page 33

R53-2021-01-25-003 - Arrêté du 25 janvier 2021 modifiant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Lanmeur (2 pages) Page 36

R53-2021-01-20-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier Centre Bretagne (2 pages) Page 39

R53-2021-01-18-001 - Arrêté portant approbation des avenants 1 et 2 à la convention

constitutive du GCS Pôle de Santé du Centre Bretagne (3 pages) Page 42

R53-2021-01-14-008 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments. (2 pages) Page 46

R53-2021-01-26-001 - calendrier AAP 2021 ARS Bretagne (3 pages) Page 49

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2021-01-21-002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région

Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles (4 pages) Page 53

Etat-Major Interministériel De Zone /
R53-2021-01-20-001 - arrêté 21-03 (1 page) Page 58

R53-2021-01-26-002 - Arrêté 21-04_COMSIC (3 pages) Page 60

préfecture de région /
R53-2021-01-22-001 - Arrêté DCRTP (1 page) Page 64

R53-2021-01-22-002 - Arrété FNGIR (1 page) Page 66

R53-2021-01-27-002 - Avenant 2 convention délégation gestion (1 page) Page 68

R53-2021-01-27-001 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation

d'un CGF (2 pages) Page 70

R53-2021-01-28-002 - doc01032920210128091336 (2 pages) Page 73

Service public de la sécurité sociale /
R53-2021-01-25-001 - Arrêté modificatif n°5 du 25 janvier 2021 portant modification de

la composition du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales des Côtes

d’Armor

 (1 page) Page 76

2



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-26-004

20201226 Arrête relatif à l'organisation de  l'intérim des

fonctions de directeur de la direction du Centre Hospitalier

de Lanmeur  AUBRY-C rectificatif

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-004 - 20201226 Arrête relatif à l'organisation de  l'intérim des fonctions de directeur de la direction du
Centre Hospitalier de Lanmeur  AUBRY-C rectificatif 3



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-004 - 20201226 Arrête relatif à l'organisation de  l'intérim des fonctions de directeur de la direction du
Centre Hospitalier de Lanmeur  AUBRY-C rectificatif 4



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-004 - 20201226 Arrête relatif à l'organisation de  l'intérim des fonctions de directeur de la direction du
Centre Hospitalier de Lanmeur  AUBRY-C rectificatif 5



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-26-003

20210126 Arrêté relatif à l'organisation de l'intérim des

fonctions de directeur de  l'établissement d'hébergement

pour personnes âgées (EHPAD) de  Grand-Champ

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-003 - 20210126 Arrêté relatif à l'organisation de l'intérim des fonctions de directeur de  l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées (EHPAD) de  Grand-Champ 6



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-003 - 20210126 Arrêté relatif à l'organisation de l'intérim des fonctions de directeur de  l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées (EHPAD) de  Grand-Champ 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-003 - 20210126 Arrêté relatif à l'organisation de l'intérim des fonctions de directeur de  l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées (EHPAD) de  Grand-Champ 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-31-016

220004725 2020 12 31 LANNION

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-016 - 220004725 2020 12 31 LANNION 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-016 - 220004725 2020 12 31 LANNION 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-016 - 220004725 2020 12 31 LANNION 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-016 - 220004725 2020 12 31 LANNION 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-016 - 220004725 2020 12 31 LANNION 13



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-31-013

350002630 2020 12 31 MONTFORT SUR MEU

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-013 - 350002630 2020 12 31 MONTFORT SUR MEU 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-013 - 350002630 2020 12 31 MONTFORT SUR MEU 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-013 - 350002630 2020 12 31 MONTFORT SUR MEU 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-013 - 350002630 2020 12 31 MONTFORT SUR MEU 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-013 - 350002630 2020 12 31 MONTFORT SUR MEU 18



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-31-012

350002648 2020 12 31 REDON

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-012 - 350002648 2020 12 31 REDON 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-012 - 350002648 2020 12 31 REDON 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-012 - 350002648 2020 12 31 REDON 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-012 - 350002648 2020 12 31 REDON 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-012 - 350002648 2020 12 31 REDON 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-012 - 350002648 2020 12 31 REDON 24



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-31-003

350053708 2020 12 31 RENNES

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-31-003 - 350053708 2020 12 31 RENNES 32



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-25-002

Arrêté de prorogation du PAPRAPS

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-25-002 - Arrêté de prorogation du PAPRAPS 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-25-002 - Arrêté de prorogation du PAPRAPS 34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-25-002 - Arrêté de prorogation du PAPRAPS 35



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-25-003

Arrêté du 25 janvier 2021 modifiant la composition du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Lanmeur

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-25-003 - Arrêté du 25 janvier 2021 modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier
de Lanmeur 36



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-25-003 - Arrêté du 25 janvier 2021 modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier
de Lanmeur 37



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-25-003 - Arrêté du 25 janvier 2021 modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier
de Lanmeur 38



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-20-002

Arrêté modificatif fixant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier Centre

Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-20-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Centre Bretagne 39



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-20-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Centre Bretagne 40



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-20-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Centre Bretagne 41



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-18-001

Arrêté portant approbation des avenants 1 et 2 à la

convention constitutive du GCS Pôle de Santé du Centre

Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-18-001 - Arrêté portant approbation des avenants 1 et 2 à la convention constitutive du GCS Pôle de Santé
du Centre Bretagne 42



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-18-001 - Arrêté portant approbation des avenants 1 et 2 à la convention constitutive du GCS Pôle de Santé
du Centre Bretagne 43



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-18-001 - Arrêté portant approbation des avenants 1 et 2 à la convention constitutive du GCS Pôle de Santé
du Centre Bretagne 44



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-18-001 - Arrêté portant approbation des avenants 1 et 2 à la convention constitutive du GCS Pôle de Santé
du Centre Bretagne 45



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-14-008

Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments.

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-14-008 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments. 46



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-14-008 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments. 47



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-14-008 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments. 48



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-26-001

calendrier AAP 2021 ARS Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-001 - calendrier AAP 2021 ARS Bretagne 49



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-001 - calendrier AAP 2021 ARS Bretagne 50



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-001 - calendrier AAP 2021 ARS Bretagne 51



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-26-001 - calendrier AAP 2021 ARS Bretagne 52



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2021-01-21-002

Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la

région Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2021-01-21-002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 53



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2021-01-21-002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 54



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2021-01-21-002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 55



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2021-01-21-002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 56



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2021-01-21-002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 57



Etat-Major Interministériel De Zone

R53-2021-01-20-001

arrêté 21-03

Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2021-01-20-001 - arrêté 21-03 58



Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2021-01-20-001 - arrêté 21-03 59



Etat-Major Interministériel De Zone

R53-2021-01-26-002

Arrêté 21-04_COMSIC

Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2021-01-26-002 - Arrêté 21-04_COMSIC 60



Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2021-01-26-002 - Arrêté 21-04_COMSIC 61



Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2021-01-26-002 - Arrêté 21-04_COMSIC 62



Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2021-01-26-002 - Arrêté 21-04_COMSIC 63



préfecture de région

R53-2021-01-22-001

Arrêté DCRTP

préfecture de région - R53-2021-01-22-001 - Arrêté DCRTP 64



préfecture de région - R53-2021-01-22-001 - Arrêté DCRTP 65



préfecture de région

R53-2021-01-22-002

Arrété FNGIR

préfecture de région - R53-2021-01-22-002 - Arrété FNGIR 66



préfecture de région - R53-2021-01-22-002 - Arrété FNGIR 67



préfecture de région

R53-2021-01-27-002

Avenant 2 convention délégation gestion

préfecture de région - R53-2021-01-27-002 - Avenant 2 convention délégation gestion 68



préfecture de région - R53-2021-01-27-002 - Avenant 2 convention délégation gestion 69



préfecture de région

R53-2021-01-27-001

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un CGF

préfecture de région - R53-2021-01-27-001 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un CGF 70



préfecture de région - R53-2021-01-27-001 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un CGF 71



préfecture de région - R53-2021-01-27-001 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un CGF 72



préfecture de région

R53-2021-01-28-002

doc01032920210128091336

préfecture de région - R53-2021-01-28-002 - doc01032920210128091336 73



préfecture de région - R53-2021-01-28-002 - doc01032920210128091336 74



préfecture de région - R53-2021-01-28-002 - doc01032920210128091336 75



Service public de la sécurité sociale

R53-2021-01-25-001

Arrêté modificatif n°5 du 25 janvier 2021 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor

Service public de la sécurité sociale - R53-2021-01-25-001 - Arrêté modificatif n°5 du 25 janvier 2021 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor 76



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°5 du 25 janvier 2021 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 2 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 11 janvier, 22 mars, 1er octobre 2018 et 14 décembre 2020, 
 
Vu la désignation formulée par la Confédération générale du travail (CGT) le 19 janvier 2021, 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 2 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération générale 
du travail (CGT), remplace Monsieur Loïc LENOUVEL en tant que membre suppléant : 
 
Monsieur Ronan BLEJEAN 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 25 janvier 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 

de la mission nationale de contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 
 
 

Lionel CADET 

Service public de la sécurité sociale - R53-2021-01-25-001 - Arrêté modificatif n°5 du 25 janvier 2021 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor 77




